
COMUNE DI VIETRI DI POTENZA

PROVINCIA DI POTENZA

_______________________________________________________________________________________________
protocollo@pec.comune.vietridipotenza.pz.it www.comune.vietridipotenza.pz.it

COPIA

AREA AMMINISTRATIVA - CONTABILE

DETERMINAZIONE ALTRO

Reg. N. Gen. 447 del 09/08/2023 Num . Reg. Area189 del 09/08/2023

OGGETTO Affidamento incarico professionale di docente Scuola dell’infanzia comunale con
contratto di lavoro autonomo – periodo scolastico 2023/2024 2024/2025 -
Pubblicazione Avviso Manifestazione di interesse.

Premesso:

- che al sottoscritto sono state attribuite le funzioni dirigenziali dell’area Amministrativa/contabile-

Finanziaria, con decreto sindacale prot. n. 5696 del 28.06.2022;

- Che il Comune di Vietri di Potenza gestisce direttamente la scuola dell’infanzia comunale parificata “
Jolanda di Savoia “;

- Che il personale docente dipendente è stato collocato a riposo per raggiunti di limiti contributivi, con
decorrenza dal 1 marzo 2018;

- Che l’istituzione scolastica sopra citata è un servizio offerto alla popolazione locale risalente a tempo
immemorabile;

- Che è intento dell’Amministrazione comunale continuare a mantenere l’attività scolastica per non
creare disagi nella popolazione che da tempo remoto utilizzano questo servizio;

- che a seguito di collocamento a riposo del personale docente ed al fine di garantire la prosecuzione
dell’attività didattica si rende necessario reperire apposito personale in possesso di idonea e specifica
qualifica indicata dalla legge cui conferire l’incarico di docente;

Tenuto conto che allo scopo si può procedere mediante procedura selettiva disciplinato secondo l’avviso
pubblico allegato;
Dato atto che l’incarico in oggetto comporterà una spesa presumibile per anno scolastico di € 14.462,00;
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D. LGS. 18 agosto 2000, n. 267;
Visto il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario corrente;



D E T E R M I N A

Per quanto in premessa,

1. di approvare e pubblicare, per quanto in narrativa, i seguenti atti allegati al presente provvedimento per
farne parte integrante e sostanziale, finalizzati alla formazione di apposite graduatorie:

1. Avviso Manifestazione di interesse di selezione per soli titoli per l'affidamento dell’incarico
professionale di docente della scuola dell’infanzia comunale.

2. Schema di domanda di partecipazione alla selezione

2. di approvare, altresì, lo schema di contratto di collaborazione unito al presente atto.

3. di stabilire che la durata della convenzione di incarico professionale, salvo rinvii e/o proroghe e/o
risoluzioni anticipate, sia relativa al periodo di mesi 10 per ogni anno scolastico 2023/2024 – 2024/2025
(decorrenti dalla sottoscrizione del contratto o inizio anno scolastico e fino al 30 giugno di ogni anno) al
compenso orario omnicomprensivo di €. 10.39;

4. di stabilire che l’atto di conferimento dell’ incarico professionale di cui trattasi si intenderà
automaticamente risolto qualora intervengano nuove disposizioni in materia o il numero dei bambini
frequentanti sia tale da non consentire il mantenimento della scuola;

5. di precisare che il predetto avviso sarà pubblicato per giorni 15 sul sito web del Comune di Vietri di
Potenza ed all’albo pretorio on-line.

6. di dare atto che la spesa di cui al presente atto viene finanziata con fondi del bilancio comunale e che trova
copertura nei documenti contabili formalmente approvati dall’Ente.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua
conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.
Esprime parere: Favorevole

Comune di Vietri di Potenza li,̀
09/08/2023

Responsabile AREA AMMINISTRATIVA -
CONTABILE

f.toNAPPI ADOLFO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
09/08/2023 al N. 644.

Il Responsabile della Pubblicazione
NAPPI ADOLFO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Vietri di Potenza , lì 09/08/2023
Il Responsabile dell'Area

(NAPPI ADOLFO)


